PR-RO-00021252/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

EDITAL Nº 11, DE 12 DE JUNHO DE 2025

Divulga as datas e os horários das entrevistas da Banca de
Heteroidentificação do Processo Seletivo Unificado de 2025.1.

O Ministério Público Federal de Rondônia – MPF/RO, por meio da Comissão
de Processo Seletivo de Estágio designada pela PORTARIA N° 45, de 09 de abril de 2025 ,
com fundamento na Lei 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho
Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e alterações posteriores,
no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela
Portaria PGR/MPU Nº 172, de 9 de outubro de 2024 e alterações posteriores, bem como na
Portaria PGR/MPF nº 48, de 4 de fevereiro de 2025, e tendo em vista o disposto no art. 16, §
2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, e na Lei nº 13.709, de 14 de
agosto de 2018, RESOLVE:

Art. 1° Divulgar as datas e os horários das entrevistas da Banca de
Heteroidentificação referente ao 1º Processo Seletivo Unificado de 2025 da
Procuradoria da República em Rondônia para contratação e formação de cadastro
reserva de estagiários de Graduação e Pós-graduação em Direito conforme relação em
anexo.

Art. 2° As entrevistas serão realizadas de forma online por meio da plataforma
ZOOM. Cada candidato receberá o link para acesso ao ZOOM com as informações de data e
horário da entrevista no seu e-mail cadastrado.

 Art. 3° É de responsabilidade do candidato que a sua estação esteja disponível
para a entrevista online com acesso à internet, câmera e microfone em bom funcionamento no
momento da entrevista.

Art. 4° Em caso de eventual atraso por parte da Banca de Heteroidentificação,
o candidato receberá um e-mail da Comissão com o novo horário.

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
M
I
L
A

C
R
I
S
T
I
N
A

L
I
N
O

O
L
I
V
E
I
R
A
,

e
m

1
3
/
0
6
/
2
0
2
5

1
1
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
f
7
f
5
b
1
c
.
9
f
b
f
2
2
f
0
.
1
3
0
2
e
2
b
0
.
3
4
5
a
d
4
6
2

https://unico.mpf.mp.br/unico/unico-v2/app/modules/documento/visualizador/VisualizadorIntegraConsolidadaView.html#?documento=146720278
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11788.htm
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/Resolucoes/Resolucao-0421.pdf
https://biblioteca.mpf.mp.br/server/api/core/bitstreams/c677af9b-bff7-422e-b6cc-ee7e95905c3d/content
https://biblioteca.mpf.mp.br/server/api/core/bitstreams/63a8d424-0034-461e-ae4b-08923b62dd2c/content

Art. 5° Consoante o item 5.2.5 do Edital no. 01 de 26 de fevereiro de 2025,
"o candidato(a) deixará de ser enquadrado(a) na condição de negro(a) quando:

I – não comparecer à entrevista;

II – não assinar a declaração específica para participar da seleção
pelo sistema de cotas; ou

III – não atender à condição de pessoa negra, quando assim
considerar a Comissão de Heteroidentificação."

Art. 6º Consoante o item 8.2.11. do Edital no. 01 de 26 de fevereiro de 2025,
"o(a) candidato(a) que não comparecer à entrevista, se recusar à gravação e/ou cuja
declaração imbuída de boa-fé não seja reconhecida pela Banca, não terá a sua
autodeclaração de negro(a) confirmada, concorrerá às vagas de Ampla Concorrência e será
excluído(a) da relação de vagas reservadas, dispensada a convocação suplementar de
candidatos(as) não habilitados."

CAMILA CRISTINA LINO OLIVEIRA
COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO DA PR-RO

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
M
I
L
A

C
R
I
S
T
I
N
A

L
I
N
O

O
L
I
V
E
I
R
A
,

e
m

1
3
/
0
6
/
2
0
2
5

1
1
:
3
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
f
7
f
5
b
1
c
.
9
f
b
f
2
2
f
0
.
1
3
0
2
e
2
b
0
.
3
4
5
a
d
4
6
2

https://drive.google.com/file/d/1miNRC9qkNHI34IN6FJlney-BuPeo-ZLC/view?pli=1
https://drive.google.com/file/d/1miNRC9qkNHI34IN6FJlney-BuPeo-ZLC/view?pli=1

PROGRAMAÇÃO DAS ENTREVISAS COM A BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

ANEXO DO EDITAL 11/2025 - PR-RO-00021550/2025

Itens DIA Horário Inscriçã
o NOME NOTA

TOTAL SITUAÇÃO

1 16/06/25 08:00 1 ADAN RAMOS DE ARIMATEIA 38 APROVADO

2 16/06/25 08:15 3 ALISSON BONI MOURA DE
CARVALHO 56 APROVADO

3 16/06/25 08:30 570 ANA CAROLINE PIMENTEL LOBATO
MUCZFELDT 54 APROVADO

4 16/06/25 08:45 182 ANDERSON JOSÉ MARTINS
FERREIRA 58 APROVADO

5 16/06/25 09:00 564 ARTHUR AFONSO VIEIRA DE
OLIVEIRA 52 APROVADO

6 16/06/25 09:15 36 BEATRIZ SAMANTHA COUTO NÉRIS 57 APROVADO

7 16/06/25 09:30 65 BRUNA EVELYN AGUIAR RIBEIRO 55 APROVADO

8 16/06/25 09:45 453 CARLA DANIELE ASSUMPÇÃO DE
ARAÚJO 53 APROVADO

9 16/06/25 10:00 221 CAROLINE ALMEIDA SOUZA 40 APROVADO

10 16/06/25 10:15 99 CÍRIO HENRIQUE FREITAS COSTA
NETO 50 APROVADO

11 16/06/25 10:30 98 GUSTAVO HENRIQUE AMORIM 30 APROVADO

12 16/06/25 10:45 347 INÁCIO ANTÔNIO DE BRITO NETO 34 APROVADO

13 16/06/25 11:00 313 ISABELLI BELARMINO ALMEIDA 51 APROVADO

14 16/06/25 11:15 8 JACKSON ANTHONY RODRIGUES
PINTO 25 APROVADO

15 16/06/25 11:30 760 JANAINA ENDLICH SILVA 39 APROVADO

16 16/06/25 11:45 513 JEFFERSON RODRIGUES MARINHO 46 APROVADO

17 17/06/25 08:00 499 JENNISON DE OLIVEIRA ALMEIDA 38 APROVADO

18 17/06/25 08:15 29 JHENIFFER FERREIRA DA CRUZ 37 APROVADO

19 17/06/25 08:30 19 JOSÉ DE ARIMATÉIA RODRIGUES DA
SILVA 53 APROVADO

20 17/06/25 08:45 484 JULIE CAVALCANTE PINHEIRO 32 APROVADO

21 17/06/25 09:00 169 LARISSA SANTANA SANTOS 51 APROVADO

22 17/06/25 09:15 579 LI YARA BATISTA ARAGÃO 61 APROVADO

23 17/06/25 09:30 521 LUCAS AGUIAR LOPES 46 APROVADO

24 17/06/25 09:45 348 LUCAS LEMES SOUSA DE OLIVEIRA 56 APROVADO

25 17/06/25 10:00 218 MARIA EDUARDA DA SILVA SOARES 29 APROVADO

26 17/06/25 10:15 94 NATÁLIA COSTA COELHO 59 APROVADO

27 17/06/25 10:30 508 PEDRO HENRIQUE MONTENEGRO
RIBEIRO 53 APROVADO

28 17/06/25 10:45 191 TAINÁ SILVEIRA MARTINS 42 APROVADO

29 17/06/25 11:00 685 TAMIRES FERREIRA BARBOSA 57 APROVADO

30 17/06/25 11:15 375 TAYLLA CRISTINA DOS REIS ALVES 47 APROVADO

31 17/06/25 11:30 62 TIFANI OLIVEIRA MARTINS 43 APROVADO

32 17/06/25 11:45 627 YASMIN RODRIGUES LOPES DE
SOUSA 48 APROVADO

	EDITAL 11-2025 SEST-PRRO - PR-RO-00021550-2025
	COMPLEMENTAR - ANEXODOEDITAL11.2025